
Zápis z valné hromady SKIP regionální organizace Plzeňského kraje 
 

konané dne 22 března 2022 v Studijní vědecké knihovně Plzeňského kraje 

 
 
Od 9:30 hod. prezence účastníků 
 
10:00 hod. – přivítání, schválení programu VH 

1. Volba návrhové, mandátové a volební komise 
2. Zpráva o činnosti a hospodaření RV SKIP, zpráva dozorčí komise 
3. Udělení ocenění knihovníkům Plzeňského regionu 
4. Představení kandidátky členů RV SKIP, info o způsobu provedení voleb 
5. Volba členů regionálního výboru SKIP, dozorčí komise a předsedy RV SKIP 

volba členů VV SKIP a dozorčí komise VV SKIP 
6. Přestávka na občerstvení 
7. Projednání návrhu na předsedu VV SKIP 
8. Diskuzní blok 

Vystoupení zástupce VV SKIP 
Vystoupení hosta VH 

9. Prezentace výsledků voleb – volební komise 
10. Usnesení a závěr 

Na úvod předsedkyně regionální organizace SKIP kolegyně Hendrychová přivítala všechny 
přítomné účastníky a hosta za VV SKIP Bc. Kateřinu Hubertovou a Mgr. Zlatu Houškovou, 
členku Sekce veřejných knihoven a sekce Bezbariérové knihovny SKIP. VH moderovala 
kolegyně Faitová – nejprve seznámila účastníky VH s navrhovaným programem VH – 
jednohlasně schváleno 
 

1. Volba návrhové, mandátové a volební komise 

• mandátová komise: Krausová, Pfeiferová, Zárubová – schváleno jednohlasně 

• volební komise: Hájková, Polívková, Primusová – schváleno jednohlasně 

• návrhová komise: Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Nováková – schváleno 
jednohlasně 

Předsedkyně mandátové komise účastníkům VH sdělila skutečnost, že VH není usnášení-
schopná. Na jednání VH bylo dle zápisu v prezenčních listinách přítomno 8 zástupců 
kolektivních členů SKIP a 54 individuálních členů SKIP – celkem se účastnilo 62 členů.  
Do nadpoloviční většiny členů, potřebné pro uznání usnášeníschopnosti VH scházelo 13 
účastníků (členská základna ke dni konání VH činila: institucionálních 41 a 109 indivi-duálních 
členů) 
 
Vzhledem ke zjištěné skutečnosti byla řádná VH ukončena a přítomným bylo sděleno, že 
v souladu se Stanovami SKIP, po uplynutí doby 30 minut po stanoveném termínu zahájení VH 
bude zahájeno jednání náhradní VH.  
 

2. Udělení ocenění knihovníkům Plzeňského regionu 

Za dlouholetou činnost v knihovnické profesi a přínos rozvoji oboru v plzeňském regionu byl 
udělen čestný diplom doprovázený malou pozorností a květinovým darem kolegyním E. 
Koubové, H. Krejčí a H. Hendrychové.  
 
Následně bylo zahájeno jednání náhradní VH, pro niž platí, že je schopná se usnášet hlasy 
členů přítomných, kteří rozhodují nadpoloviční většinou přítomných hlasů, je-li přítomno 



alespoň 5 % hlasů všech členů SKIP. Tato podmínka byla splněna, přítomno bylo 41 % 
z celkového počtu členů SKIP. Jednání NVH se řídilo již schváleným návrhem programu VH. 
 

3. Zpráva o činnosti a hospodaření RV SKIP, zpráva dozorčí komise 
Kolegyně Hendrychová přednesla hodnotící zprávu o činnosti za období 2019–2021. 
Kolegyně Hájková přednesla zprávu o hospodaření regionální organizace a kolegyně 
Pfeiferová přednesla zprávu dozorčí komise o provedené kontrolní činnosti.  

4. Členka volební komise kolegyně Hájková představila přítomným navrhované členy do 
regionálního výboru SKIP, navrhované členy do dozorčí komise regionálního výboru 
SKIP, návrh na předsedu regionálního výboru SKIP. Instruovala účastníky VH 
o provedení volby v průběhu nadcházející přestávky a zároveň pozvala účastníky 
k malému pohoštění.  

5. Volba členů regionálního výboru SKIP, dozorčí komise a předsedy RV SKIP  
6. Přestávka 
7. Kolegyně Faitová předložila VH k projednání a schválení návrh regionálního výboru 

z jednání poslední schůze, kdy projednal a doporučil valné hromadě podpořit 
kandidaturu na předsedu VV SKIP Mgr. Romana Giebische – jednohlasně schváleno 

8. Diskusní blok. 
- Kolegyně K. Hubertová, zástupce VV SKIP, zhodnotila dosavadní výsledky 

projektu Bookstart (https://www.sknizkoudozivota.cz/), která v letošním roce 
vstupuje do 5. ročníku. Zaměřila se na připomenutí principů této celonárodní aktivity 
zaměřené na podporu a pomoc rodinám nejmenších dětí v nastartování a rozvíjení 
čtenářství, jehož pevné základy je nutné vytvářet od nejútlejšího dětského věku. 
Projekt, který v počátcích využíval zkušenosti ze zahraničí, se v řadě regionů velmi 
dobře osvědčil, řada osvícených zastupitelstev nelituje finančních prostředků na 
nákupy sad určených jednotlivým skupinám dětí. Krátce zhodnotila i zapojení 
knihoven z našeho regionu. 

- Kolegyně Z. Houšková vystoupila se svým příspěvkem na téma integrace uživatelů 
se specifickými potřebami v knihovním prostředí. V reakci na současnou situaci 
válečného konfliktu na Ukrajině a silné uprchlické vlně, kdy do ČR přichází 
obrovské množství válkou postižených lidí, kteří nejsou handicapováni v běžně 
používaném významu, ale kteří mají a budou mít specifické potřeby – jazyková 
bariéra, neznalost podmínek života v naší zemi…Knihovny by měly nabídnout 
pomocnou ruku – bezpečné místo setkávání, prostor pro výuku jazyků 
a dlouhodobý proces integrace těch Ukrajinců, kteří budou v naší zemi hledat svůj 
druhý domov.  

- kolegyně Hendrychová pozvala členy k účasti na celostátní setkání knihovnických 
seniorů, které se uskuteční v srpnu 2022 a jehož organizací v letošním roce byla 
pověřena naše RO, dále vyzvala členy RO SKIP k účasti na celostátní valné 
hromadě SKIP, která se uskuteční dne 8. června v Ostravě. 

9. Členka volební komise kolegyně Hájková vyhlásila výsledky voleb: 
- Po sečtení všech hlasovacích lístků bylo konstatováno, že všechny vydané 

hlasovací lístky byly použity a všechny hlasy byly platné: 
členové regionálního výboru SKIP – zvoleni jednohlasně 
členové dozorčí komise regionálního výboru SKIP – zvoleni jednohlasně 
předsedkyně regionálního výboru SKIP – zvolena jednohlasně 

10. Členka návrhové komise kolegyně Kotroušová přednesla návrh usnesení valné 
hromady – schváleno jednohlasně 

Předsedkyně RO Hendrychová poděkovala všem účastníkům za hojnou účast, poděkovala 
všem dosavadním členům regionálního výboru za odvedenou práci a nově zvoleným 
členům popřála hodně úspěchů do další činnosti. 

 

https://www.sknizkoudozivota.cz/


 

Zapsala: Nováková Hana      Plzeň 25. 3. 2022 


